
２０２１年８月２５日 

会員様 各位 

 

登戸サンライズテニスコート 

 施設責任者 寺澤陽子 

 

営業再開のお知らせと「新型コロナウイルス」感染防止についてのご協力のお願い 

 

 

平素は登戸サンライズテニスコートをご愛顧いただき誠にありがとうございます。また、この度の従業員の新

型コロナウイルス感染による全施設の臨時休業に関しまして、皆様のご理解とご協力を心より感謝申し上げま

す。 

感染者発覚の経緯をご説明いたしますと、８月２２日早朝自宅にて発熱、同日正午にて陽性が判明し、本人が

保健所からの連絡待ちをしている間、私どもにて独自に全従業員の行動経路及び感染者との最終接触日を調査

致しましたところ、１名の従業員が感染者の発症２日前に、当施設外での接触が確認されましたので発症の有

無に関わらず、２週間の自宅待機と致しました。 

後日、保健所からの連絡においてもその他の濃厚接触者は確認されませんでした。 

弊社といたしましては、感染者及び濃厚接触者の最終出勤状況から営業続行も可能でしたが、皆様のご健康を

第一に考え、８月２３日～８月２５日まで臨時休業措置をとらせていただいておりました。休業中に全従業員

の抗原検査実施、館内施設清掃及び除菌作業の完了にて、８月２６日(木)より全施設の営業を再開することと

致しました。 

 

なお、営業再開に伴う当施設のご利用にあたっては、以下の感染防止対策説明文書全文に目を通していただき

ますようお願い申し上げます。 

会員様にはご不便ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

(記) 

【感染防止対策】 

１．全会員様・ジュニアクラスお付き添い様のご入館制限 

・３７．３度以上の熱がある方(小学校低学年以下：３７．５度以上の熱がある) 

・喉、咳などの風邪症状がある方 

・倦怠感、息苦しさ、胸部不快感がある方 

・臭覚、味覚に異常を感じる方 

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある場合 

・その他新型コロナウイルス感染の可能性の症状がある方 

・過去１４日間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国、地域への渡航、

並びに当該在住者との濃厚接触がある方 

上記項目に１つでも該当することがございました場合は当施設へのご入館はお控えください。 

 

２．ご入館に際して 施設をご利用の皆様(お付き添いの保護者様も含む) 

・マスクの着用、除菌液での手指の消毒、検温 

・プレー中以外(休憩時など)のマスク類着用 



３．館内清掃の実施について 

・感染防止の為、こまめな施設清掃、設備備品の除菌作業を引き続き実施いたします。 

 

４．従業員の感染防止対策について 

・より一層の感染防止対策の徹底指導をして参ります。 

・自宅での検温及び出勤時の検温の徹底を引き続き行って参ります。 

・マスク類の 着用をいたします。 

・コーチングスタッフにおきましてはラリー中以外(説明時や会員様に接近時)マスク類の着用をいたしま

す。 

・マスク類の着用を守らないスタッフがございましたらご遠慮なさらずにお近くのスタッフまたはフロン

トまでご一報ください。個別指導を徹底して参ります。 

・突発的なレッスン中止や担当コーチ変更の可能性がございます。予めご了承の程よろしくお願い申し上

げます。 

 

５．シャワー室、更衣室のご利用について 

・シャワーのご利用は汗を流す程度の５分を目安といたします。 

・更衣室では私語を控え着替えが終わりましたら速やかにご退出願います。 

・更衣室でのご休憩は禁止といたします。 

・更衣室入口のドアは閉めないでください。 

 

 

 

 

 

以上 


